AD VIRUM DOCTISSIMUM

ALBERTUM DE JONGH,

DE LOCIS QUIBUSDAM AESCHYLI CHOEPHORORUM EPISTOLA CRITICA.

SCRIPSIT

EUGENIUS MEHLER.

Quod in artium historia de compluribus ingenio excellentibus et ab aequalibus posterisque merito celebratis traditum accepimus pictoribus, eos si quam grandis operis *ιδέα* animo conceperint, excogitatam speciem imitando, singulas partes disponendo, formas coloresque adumbrando et indicando sua muneris parte sibi videri functos esse, dum elegantis colorum speciei et legitimae vel in minutissimis proportionis curam, omnia omnino, ad quae adsidua potius fidelique opera quam inventionem divinoque spiritu opus est, discipulis commiserant elaboranda: idem in philologiae historia licet observare, quotiescumque existunt, qui quasi divinitus disciplinarum philologicarum partem aliquam inexpectata luce colustrent, qui nullo negotio promoveant, in quibus lapidibus movendis sexcenti frustra desudarint, qui viam indicent, qua tuto et cito ad finem possit perveniri, de quo assequendo iam erat desperatum. Ex quo WOLFIIUS, ut hoc utar exemplo, Prolegomenis illis editis, quo opere post BENTLEII dissertationes Phalarideas magis omnibus numeris absolutum, doctrina, sagacitate, elegantia magis commendabile exstitit nullum, ostendit, qua semita ad difficilem illam de Homeri persona et car-

minum Homericorum aetate et authentia dirimendam quaestionem esset pergendum, permulti inventi sunt, qui suppleverint, quae ille aut adumbraverat aut omiserat, correxerint, quae in singulis deliquerat aut praeterviderat, vestigia ad finem usque sint persecuti, quae quo ducerent ille indicaverat. Optime profecto hi omnes de philologia sunt meriti, nec tamen WOLFIANAE detrahenda est, quae illis tribuitur laus; manet enim illi inventionis gloria. Ita, ex quo HERMANNUS DINDORFIUSQUE demonstrarunt, quibus fundamentis crisis Aeschylea sit superstruenda, ἔμολε δ', ut poetae verbis utar, ἐς δόμον τὸν Δισχύλου διπλοῦς λέων — neque eo crisin Aeschyleam perducere poterant, nisi qui insilam ingenii vim nativamque sagacitatem longo multorum annorum labore adiaverant et exercendo auxerant —, quicumque in Aeschlylo emendando operam collocaverant, retractare et ad eam normam exigere coeperunt, quae aut olim aut recenter sibi erant excogitata. Ubique apparuere, qui opus ab HERMANNO DINDORFIOQUE exstructum ornare, amplificare, quin emendare niterentur, quo propius ad eam speciem accederet, quae illorum animo esset obversata. Ita enim magnorum virorum famae optime consulimus, ut non solum admirabundi eorum opera intueamur, sed abstergamus, si qua hic illic macula residua nitorem infuscet. Laetabundus in hisce viro, ut fuit HERMANNUS, dignis inferiis Batavos, alieni laboris, quidquid Academia Berolinensis decernat, candidos incorruptosque iudices, vidi χοηφόρους. Vix KARSTENII *Agamemno*, opus doctum sane et laboriosum, in lucem erat editus, quum Temet *Choephororum* editionem parare, ab affini Tuo, quem merito uterque colimus, mihi nuntiaretur. Prodit liber, cui et ille et ego exspectabundi eramus praestolati. Cuius inspiciendi, qua est erga me comitate, mature facit potestatem; iudicium meum, cui nimium ille solet tribuere, de opere Tuo audire avet. Lego librum iterumque lego; oritur opportunitas eorum retractandorum, quae olim ad hanc tragoediam annotaveram, novae inter legendum subnascuntur observationes. Itaque illi dum solverem datam fidem, simul aliis, Tibi imprimis, tradere me posse confidebam, quae lectu haud omnino essent indigna.